
4 CÔNG BÁO/Số 87 + 88 ngày 07-02-2011

PHẦN I. VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

CHÍNH PHỦ

CHÍNH PHỦ_______

Số: 09/2011/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2011

NGHỊ ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung chế độ ăn và khám, chữa bệnh đối với người bị tạm giữ, 

tạm giam quy định tại Điều 26 và Điều 28 của Quy chế về tạm giữ, 
tạm giam ban hành kèm theo Nghị định số 89/1998/NĐ-CP 

ngày 07 tháng 11 năm 1998 của Chính phủ

 
CHÍNH PHỦ

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Bộ luật Tố tụng hình sự nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày 

26 tháng 11 năm 2003;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung chế độ ăn và khám, chữa bệnh đối với người bị tạm 
giữ, tạm giam quy định tại Điều 26 và Điều 28 của Quy chế về tạm giữ, tạm giam 
ban hành kèm theo Nghị định số 89/1998/NĐ-CP ngày 07 tháng 11 năm 1998 của 
Chính phủ như sau: 

1. Khoản 1 Điều 26 được sửa đổi, bổ sung như sau:
“Điều 26.
1. Tiêu chuẩn ăn trong một tháng của một người bị tạm giữ, tạm giam được tính 

theo định lượng là 17 kg gạo thường, 0,7 kg thịt và 0,8 kg cá, 01 kg muối, 0,5 kg 


